



STAROSTA OLSZTYŃSKI

Olsztyn, dnia 23 maja 2024 r.

Or-II.152.3.2024

Szanowny Pan

[REDACTED]
ul. [REDACTED]

W odpowiedzi na petycję mieszkańców Sząbruka z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie wykonania remontu dróg powiatowych nr 1457N oraz 1370N na terenie gminy Gietrzwałd informuję, iż Powiat Olsztyński wraz z Gminą Gietrzwałd podjęli się wspólnych działań w celu poprawy stanu drogi 1370N na jej najbardziej zdegradowanych odcinkach. Dnia 04 kwietnia 2024 r. zostały podpisane dwa porozumienia dotyczące współfinansowania „Przebudowy drogi powiatowej nr 1370N na odcinku około 1 km w msc. Siła” oraz „Przebudowy drogi powiatowej nr 1370N na odcinku od km około 0+900 do msc. Unieszewo”.

Jednocześnie informuję, iż ze względu na obecność zabytkowej alei drzew w ciągu DP nr 1307N, bez względu na rodzaj planowanych prac konieczne jest skonsultowanie ich z konserwatorem zabytków i uzyskanie pozwoleń na budowę.

Obecnie w Powiatowej Służbie Drogowej trwają przygotowania do ogłoszenia postępowania przetargowego na opracowanie dokumentacji projektowej dla obydwu zadań. Dla zadania pierwszego przewiduje się opracowanie dokumentacji i uzyskanie pozwolenia jeszcze w tym roku, natomiast dla zadania drugiego, ze względu na długość odcinka, uzyskanie pozwolenia szacuje się na drugą połowę 2025 r. W momencie uzyskania pełnej dokumentacji projektowej, wraz z wszelkimi pozwoleniami, Powiat Olsztyński i Gmina Gietrzwałd zobowiązały się do współfinansowania realizacji tych zadań. Można więc przyjąć, że roboty budowlane na zadanie pierwsze wykonane zostaną w pierwszej połowie 2025 r. W przypadku zadania drugiego, ze względu na długość odcinka drogi, wartość inwestycji będzie znacząca, konieczne więc będzie ubieganie się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Zaznaczyć należy, że zadania posiadające opracowaną pełną dokumentację projektową wraz z pozwoleniem na budowę są zazwyczaj lepiej punktowane w naborach i mają większą szansę na otrzymanie dofinansowania.

Z poważaniem

STAROSTA OLSZTYŃSKI

Andrzej Abako